p

09:10

09:25

09:30

09:40

10:10

10:50

11:30
12:00

12:40

13:20

14:20

15:00

15:40

ornadas
rofesionales

Produtos e sistemas para arquitetura moderna

4 de dezembro

Ordem Dos Arquitectos - SRN
Rua de Alvares Cabral, 144

Rececdo para dois assistentes

Apresentacao
Luis Garcia Arean, Departamento Comercial e Eventos da Infoedita

Comunicacion Profesional

APRESENTACAO
Ordem Dos Arquitectos - SRN

SAMUEL GONCALVES
SUMMARY

Apresentara o seguinte projeto:
Processos

Solucbes para restauracao de estruturas com injecgoes de resina
RICARDO VAL DE OVELHA, Sales Manager de Uretek

Construcao Industrializada e Passivhaus
CELSO ALMEIDA, Gestor de Exportagdo MULTIPANEL

PAUSA PARA CAFE

Sistema de reforgo ITTE: a solucdo inteligente para cargas em divisorias
ligeiras
CRISTINA ALONSO, Responsavel de Desenvolvimento de Produto da ITTE

Membranas técnicas de impermeabilizacdo: a chave para evitar fugas antes

que seja tarde demais
SALVADOR SILVA, Area Manager Portugal Estil Guru
ALBERTO ESPINA, Estil Guru

APERITIVO CORTESIA DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Humidade estrutural: causas, consequéncias e tratamentos definitivos

MIGUEL ANGEL LEITE, Diretor da Agéncia Noroeste para Espanha e Portugal
da Murprotec

Otimizacéo de invélucros Fakro, soluges construtivas e Passive House
ADOLFO FERNANDEZ, Delegado Comercial da Fakro Galicia e Portugal

Sorteio de lote de vinhos

DPARGUTECTURA  ™nfoconstruccién —"

www.dparquitectura.es 1 & 3% ®

www.tecnoinstalacion.com


https://eventos.infoconstruccion.es/oporto2025
https://eventos.infoconstruccion.es/oporto2025
https://eventos.infoconstruccion.es/
https://www.dparquitectura.es/
https://www.infoconstruccion.es/
https://www.tecnoinstalacion.com/

