## Produtos e sistemas para arquitetura moderna

# **PORTO**

# 4 de dezembro

#### Ordem Dos Arquitectos - SRN

Rúa de Alvares Cabral, 144

## **INSCRIÇÃO GRATUITA AQUI**

09:10	Receção para dois assistentes
09:25	Apresentação Luis García Areán, Departamento Comercial e Eventos da Infoedita Comunicación Profesional
09:30	APRESENTAÇÃO Ordem Dos Arquitectos - SRN
09:40	SAMUEL GONÇALVES SUMMARY  Apresentará o seguinte projeto: Processos
10:10	Soluções para restauração de estruturas com injecções de resina RICARDO VAL DE OVELHA, Sales Manager de Uretek
10:50	Construção Industrializada e Passivhaus CELSO ALMEIDA, Gestor de Exportação MULTIPANEL
11:30	PAUSA PARA CAFÉ
12:00	Sistema de reforço ITTE: a solução inteligente para cargas em divisórias ligeiras CRISTINA ALONSO, Responsável de Desenvolvimento de Produto da ITTE
12:40	Membranas técnicas de impermeabilização: a chave para evitar fugas antes que seja tarde demais SALVADOR SILVA, Area Manager Portugal Estil Guru ALBERTO ESPINA, Estil Guru
13:20	APERITIVO CORTESIA DAS EMPRESAS PARTICIPANTES
14:20	Humidade estrutural: causas, consequências e tratamentos definitivos MIGUEL ÁNGEL LEITE, Diretor da Agência Noroeste para Espanha e Portugal da Murprotec
15:00	Otimização de invólucros Fakro, soluções construtivas e Passive House ADOLFO FERNÁNDEZ, Delegado Comercial da Fakro Galicia e Portugal
15:40	Sorteio de lote de vinhos

INSCRIÇÃO GRATUITA AQUI







